
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud 
 

 

Secretaría General 

EXPTE. 2/2019 
 

 1

O R D E N 

 
Vistas las actuaciones del expediente relativo a la contratación del “SUMINISTRO 

DE REACTIVOS, MEDIOS DE CULTIVO Y MATERIAL FUNGIBLE PARA EL 

LABAORATORIO REGIONAL DE SALUD PÚBLICA DE LA CONSEJERÍA DE SALUD”, 
por un presupuesto base de licitación de 239.006,46 € (IVA incluido). 

 
Vista el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 20 de diciembre de 2018, por la 

que se clasifican las ofertas presentadas para cada uno de los lotes, atendiendo a los 
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas que rige la 
presente contratación; así mismo, vista el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 11 de 
enero de 2019, por la que se acepta la justificación de la oferta de la empresa VWR 
INTERNATIONAL EUROLAB, S.L., incursa en presunción de anormalidad, así como de 
propuesta de adjudicación a las empresas que han presentado las mejores ofertas para 
cada uno de los nueve lotes que integran el expediente, de conformidad con la clasificación 
anteriormente mencionada, según detalle que figura en dicha Acta y que consta en el 
expediente. 

 

Así mismo, de conformidad con lo establecido en el artículo 64 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), no concurre en este órgano de 
contratación ningún conflicto de interés que pueda comprometer su imparcialidad e 
independencia. 

 
De conformidad con las actuaciones practicadas, considerando lo dispuesto en 

artículo 150. 1 y 2 de la Ley 9/2017, de 9 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), y en virtud de la Orden de la Consejería de Sanidad de 4 de noviembre de 2015, 
por la que se delegan competencias del titular del departamento en diversos órganos de la 
Consejería (BORM nº 266, de 17 de noviembre de 2015),  

D I S P O N G O 
 

PRIMERO: Aceptar la clasificación de las proposiciones admitidas, así como la 
propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de contratación, para cada uno de los 
lotes que integran el expediente, de conformidad con lo siguiente: 

Fi
rm

an
te

:
M

IR
AL

LE
S 

GO
NZ

ÁL
EZ

-C
O

ND
E,

 M
IG

UE
L 

ÁN
GE

L
16

/0
1/

20
19

 1
1:

01
:4

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 5

61
ca

a4
a-

aa
03

-0
73

d-
76

99
02

69
18

28



 

Región de Murcia 

Consejería de Salud 
 

 

Secretaría General 

EXPTE. 2/2019 
 

 2

 

 

LOTE EMPRESA 
OFERTA 

ECONÓMICA 
(IVA excluido) 

1 

SCHARLAB, S.L. 8.477,26 € 

SANILABO, S.L. 9.265,68 € 

BIOSER, S.A. 10.101,02 € 

PRODUCTOS QUÍMICOS DE MURCIA, S.L. 13.047,00 € 

2 TECNOQUIM, S.L. 48.053,68 € 

3 TECNOQUIM, S.L. 12.122,24 € 

4 

TECNOQUIM, S.L. 18.254,72 € 

PHENOMENEX ESPAÑA, S.L.U. 18.520,00 € 

PRODUCTOS QUÍMICOS DE MURCIA, S.L. 19.260,00 € 

SCHARLAB, S.L. 20.256,00 € 

SIGMA ALDRICH QUÍMICA, S.L. (MERCK) 20.429,60 € 

CIENTISOL, S.L.U. 20.950,00 € 

TEKNOKROMA ANALÍTICA, S.A. 23.903,20 € 

5 

TECNOQUIM, S.L. 21.784,32 € 

SIGMA ALDRICH QUÍMICA, S.L. (MERCK) 23.242,66 € 

CIENTISOL, S.L.U. 23.520,00 € 

6 

PRODUCTOS QUÍMICOS DE MURCIA, S.L. 5.924,00 € 

TECNOQUIM, S.L. 6.294,90 € 

SCHARLAB, S.L. 6.482,32 € 

DDBIOLAB, S.L. 6.947,00 € 

SANILABO, S.L. 7.235,46 € 

7 PRODUCTOS QUÍMICOS DE MURCIA, S.L. 10.670,00 € 

8 TECNOQUIM, S.L. 17.013,84 € 

9 

VWR INTERNATIONAL EUROLAB, S.L. 11.088,00 € 

CIENTISOL, S.L.U. 13.328,00 € 

TECNOQUIM, S.L. 14.222,50 € 

SANILABO, S.L. 14.738,60 € 

SIGMA ALDRICH QUÍMICA, S.L. (MERCK) 15.747,00 € 

SCHARLAB, S.L. 16.175,12 € 

TEKNOKROMA ANALÍTICA, S.A. 18.857,46 € 

 

Fi
rm

an
te

:
M

IR
AL

LE
S 

GO
NZ

ÁL
EZ

-C
O

ND
E,

 M
IG

UE
L 

ÁN
GE

L
16

/0
1/

20
19

 1
1:

01
:4

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 5

61
ca

a4
a-

aa
03

-0
73

d-
76

99
02

69
18

28



 

Región de Murcia 

Consejería de Salud 
 

 

Secretaría General 

EXPTE. 2/2019 
 

 3

 

SEGUNDO: Que por parte del Servicio de Económico y de Contratación se requiera 
a las empresas que han presentado la mejor oferta, para que presenten la documentación 
oportuna de conformidad con lo dispuesto en la LCSP. 

 
 

 

EL CONSEJERO, 
(P.D. Orden 4-11-2015, BORM n.º 266, de 17-11-2015) 

EL SECRETARIO GENERAL, 
Fdo.: Miguel Ángel Miralles González-Conde. 

 

Fi
rm

an
te

:
M

IR
AL

LE
S 

GO
NZ

ÁL
EZ

-C
O

ND
E,

 M
IG

UE
L 

ÁN
GE

L
16

/0
1/

20
19

 1
1:

01
:4

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 5

61
ca

a4
a-

aa
03

-0
73

d-
76

99
02

69
18

28


